
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICA, CULTURA E AMBIENTE - PoCAm

COLEGIADO PoCAm

PORTARIA N. 08/2024/PoCAm, DE 04 DE MARÇO DE 2024.

O Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Política, Cultura e Ambiente,

Mestrado Acadêmico, da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições

legais estabelecidas pelo Edital 32/2023 – Processo Seletivo PPGExR, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado do recurso contra o resultado da Entrevista, conforme a

Portaria 07/2024.

2. LEMBRAR que todos os(as) candidatos(as) fiquem atentos(as) e acompanhem as

publicações realizadas no site do PS (https://ps.univasf.edu.br) durante todo o Processo

Seletivo uma vez que as informações contidas nas portarias podem ser retificadas.

Juazeiro- BA, 04 de março de 2024

Prof. Dr. Bernardo Curvelano Freire
Prof. Dr. Gabriel Pugliese Cardoso
Profa. Dra. Monica Aparecida Tome Pereira
Profa. Dra. Vivian Karla De Sena

Comissão do Processo Sele vo Discente – Edital 32/2023
Programa de Pós-Graduação em Polí ca, Cultura e Ambiente – PoCAm
Universidade Federal do Vale do São Francisco – Univasf



UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICA, CULTURA E AMBIENTE - PoCAm

COLEGIADO PoCAm

RELAÇÃO RESULTADO DAS ENTREVISTAS APÓS RECURSO REFERENTE AO
PROCESSO SELETIVO DISCENTE – TURMA 2024

Inscrição Campus Nota antes do
recurso

Nota após
o recurso Situação

1 35285 Serra da Capivara 4,69 4,69 Manutenção da Nota

2 35320 Juazeiro 6,76 6,89 Alteração da nota após
o recurso

3 35344 Serra da Capivara 4,13 4,13 Manutenção da Nota
4 35386 Serra da Capivara 4,63 4,63 Manutenção da Nota
5 35412 Juazeiro 5,90 5,90 Manutenção da Nota
6 35433 Juazeiro 7,55 7,55 Manutenção da Nota
7 35462 Juazeiro 3,91 3,91 Manutenção da Nota


